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MTA DI A AÇILIYOR:  

A-MTA LE GÜRC STAN YER B L MLER  
VE MADENC L K KURUMLARI ARASIN-
DA K L  B RL KLER N N OLU TURUL-
MASI 

B-MADEN TETK K VE ARAMA GENEL 
MÜDÜRLÜ Ü VE KORE YERB L MLER  
VE MADEN KAYNAKLARI ENST TÜSÜ 
ARASINDA MUTABAKAT MUHTIRASI 15 
HAZ RAN 2010 TAR H NDE MZALAN-
MI TIR. 

Yusuf  Ziya CO AR* 

Son 5 yılda yatırımlarını 10 kat artı-
rarak madenlerimizde büyük rezerv artı ları 
sa layan MTA imdi de olu turulacak ortak 
projeler eklinde yapılacak çalı malarla yurt 
dı ına açılıyor. 

Konuyla ilgili Azarbeycan, Özbekistan 
Türkmenistan, Tacikistan, Gürcistan, Güney 
Kore ve Endonezya’ya yapılan ziyaretlerde 
ortak i birli i için iyi niyet protokolleri hazır-
layarak anla ma yapma çalı malarını sür-
dürmektedir. 

Bunlardan Gürcistan, Güney Kore, 
Güney Afrika ve Endonezya ile iyi niyet pro-
tokolleri imzalanmı  di erleri ile yazı malar 
devam etmektedir. 

Ayrıca Almanya, Kanada ve Fransa 
ile belirli konularda ortak çalı malar yapıl-
makta ve bunların geli tirilmesi için çabalar 
sürdürülmektedir.  

A-MTA ile Gürcistan Yerbilimleri ve Ma-
dencilik Kurumları arasında ikili i birlik-
lerinin olu turulması 

Ülkemiz ile Kafkaslar ve Orta Asya 
Türk Cumhuriyetleri arasında bilimsel ve 
teknik i birli inin geli tirilmesine yönelik ola-

rak Kurumumuz tarafından 2010 yılı i  prog-
ramı kapsamında seyahatleri kapsayan bir 
proje gerçekle tirilmi tir. Bu çerçevede MTA 
dan bir heyet Kom u ülke Gürcistan’ın ba -
kenti Tiflis’e 31 Mayıs-3 Haziran 2010 tarih-
leri arasında 4 günlük bir seyahat gerçek-
le tirilmi tir. Seyahatin amacı Gürcistan Yer 
bilimleri ve madencilik kurumlarını ziyaret ve 
bu kurumlarla ikili i birliklerinin olu turul-
ması kapsamında sınırlar ötesi jeoloji ara -
tırmalarının yeniden ba latılmasıdır.  

MTA ve Gürcistan jeoloji ara tırmaları 
kurum/kurullarıyla ikili i birli inin tarihi 1987 
yılına kadar uzanmaktadır. Bu tarihte Gür-
cistan Bilimler Akademisi ile TÜB TAK ara-
sında yapılan ikili anla malar çerçevesinde 
“Kafkasların ofiyolitleri ve tektonik ku akları” 
projesi gerçekle tirilmi , yapılan bu çalı ma 
1989 yılında MTA Dergisinde yayımlanmı -
tır. 1993 yılında ise Gürcistan sınırı boyunca 
mineralle me, jeofizik, jeotermal kaynaklar 
ve jeoteknik konuları içeren jeolojik özellik-
lerin birle tirilmesi ve geli tirilmesi kapsa-
mında 1/100.000 ölçekli haritalar yapılmı tır. 
3 yıl süren bu çalı malar 1997 yılında, imza-
lanan protokol kapsamında kitap haline geti-
rilmi  ve 2001 yılında MTA tarafından basıl-
mı tır. Böylece Türkiye Gürcistan sınırında 
yer alan jeolojik birimlerin kar ılıklı korelas-
yonu ve ortak bir terminolojik alt yapı sa la-
mak üzere yeniden düzenlenmi tir. 

Genel Müdürümüz Mehmet Üzer 
ba kanlı ında, Genel Müdür Yardımcısı Yu-
suf Ziya Co ar ve Deniz Ara tırmaları 
Koordinatörlü ünden Dr. Özden leri’den 
olu an MTA heyetinin 31 Mayıs-3 Haziran 
2010 tarihleri arasında Gürcistan’ın ba kenti 
Tiflis’e yapmı  oldukları bu teknik i birlik-
teli inin kuvvetlendirilerek yeniden olu turul-
masını sa layacak olan teknik seyahatde 
“JPPL Alexander Tvalchrelidze Caucasian 
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Institute of Mineral Resources”  (JPPL Alex-
ander Tvalchrelidze Kafkas Mineral Kaynak-
lar Enstitüsü) ve “Georgian Academi of Sci-
ence A. Janelidze Geological Institute” (Gür-
cistan Bilim Akademisi A. Janelidze Jeoloji 
Enstitüsü) isimli kurulu lar ile ayrı ayrı gö-
rü meler yapılmı tır. Görü melerin organi-
zasyonu Türk birli i ve Kalkınma daresi 
Ba kanlı ı (T KA) tarafından gerçekle tiril-
mi tir. Aynı zamanda yapılan görü meler-
den Gürcistan’ın Ba kenti Tiflis’te bulunan 
Büyük Elçili imiz de haberdar edilmi tir.  

 

 

 

 

 

 

JPPL Alexander Tvalchrelidze Kafkas 
Mineral Kaynaklar Enstitüsü ile yapılan gö-
rü melerde Enstitü heyetinin ba kanlı ını 
Enstitü Müdürü Dr. Revaz Kvatashidze 
yapmı tır. Dr. Revaz Kvatashidze ba ta 
do al kaynaklar olmak üzere çevre, do al 
afet, GIS uygulamaları, uzaktan algılama, 
jeofizik uygulamaları, maden aramacılı ı, 
enerji hammadde, sondaj olanakları ve 
kapasitesi, jeokimyasal analizler ve deniz 
ara tırmaları konularında kar ılıklı görü me-
ler yapılmı tır. JPPL Alexander Tvalchrelid-
ze Kafkas Mineral Kaynaklar Enstitüsü ile 
Kurumumuz arasında 2009 yılında çatısı 
olu turulan protokol anla ması kapsamında 
uzman alt komisyonların kurularak, co rafi 
kom u olan iki ülkenin yer bilimleri anlamın-

da problemlerinin çözülmesi ve terminoloji 
birlikteli inin kurulması yönünde hızla ortak 
projeler geli tirilmesine karar verilmi tir.  

JPPL Alexander Tvalchrelidze Kafkas 
Mineral Kaynaklar Enstitüsü'nde yapılan gö-
rü melerde Enstitü heyetinin ba kanlı ını 
Enstitü Müdürü Dr. Tamara Tsutsunava 
yapmı tır. Bu enstitü ile ikili i birli inin kök-
leri 1993’lü yıllara dayanmaktadır. Geçmi te 
yapılmı  olan kar ılıklı kurumlar arası i bir-
liklerinin günümüze ta ınarak canlandırılma-
sı üzerinde durulmu tur. Yerbilimlerinin tüm 
alanlarında daha önceki çalı maların devam 
ettirilmesi, kar ılıklı kurumların imkânların-
dan ve bilgilerinden yararlanmanın yanı sıra 
bilim insanı yeti tirilmesi ve tecrübelerin 
artırılması konularında tam bir fikir birlikteli-

ine varılmı tır. Bu kapsamda enstitü çalı-
anları ülkemize davet edilmi , komisyonlar 

kurularak projeler olu turulması için çalı -
malar yapılması kararına varılmı tır. 

MTA heyetinin Gürcistan’da bulunan 
yerbilimleri kurum/kurulu ları ile gerçekle -
tirdi i her iki önemli görü mede de çok 
de erli ve tecrübeli bu bilim insanlarının, 
kar ılıklı imkânlardan yararlanması, iki ülke 
sınırları içerisine kar ılıklı uzanan yer bilim-
leri problemlerine çözüm üretmesi, ülkelerin 
ekonomilerine kaynak olu turacak yer altı ve 
yer üstü do al kaynakların bulunması 
konularında ortak fikir birli ine varılmı tır.  

b-Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlü-
ü ve Güney Kore Yerbilimleri ve Maden 

Kaynakları Enstitüsü Arasında Mutabakat 
Muhtırası 15 Haziran 2010 Tarihinde 
mzalanmı tır. 

14-16 Haziran 2010 tarihlerinde Gü-
ney Kore Cumhuriyeti'ne gerçekle tirilen 
Cumhurba kanlı ı resmi ziyareti çerçeve-
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sinde, Cumhurba kanımız Abdullah Gül ve 
Güney Kore Cumhurba kanı Lee Myung-
Bak katılımında düzenlenen törende, di er 
anla malarla birlikte (Nükleer Enerji Alanın-
da birli i Mutabakat Muhtırası, Gümrük 
Konularında birli i ve Kar ılıklı Yardım 
Anla ması, 2010–2012 yıllarında Kültürel 
De i im Programına li kin Anla ma) Ma-
den Tetkik ve Arama Enstitüsü (MTA) ile 
Güney Koreli KIGAM arasında i  birli i 
mutabakat muhtırası MTA Genel Müd. Yard. 
Yusuf Ziya Co ar ve KIGAM Ba kanı Dr. Ho 
Wan Chang tarafından imzalanmı tır.  

KIGAM ile MTA Genel Müdürlü ü, 
yerbilimleri alanındaki ortak ilgilerini belirte-
rek, birlikte çalı mayı te vik etmek amacıyla 
bu mutabakat muhtırası ile i birli i yapmayı 
amaçlamı lardır. Bu i birli i; deniz jeolojisi, 
maden ve enerji kaynakları konularında (gaz 
hidratları dahil olmak üzere) arama ve ara -
tırma, e itim, teknik-bilimsel bilgi alı  veri i,  
kar ılıklı bilim adamı ziyareti, ortak ara tır-
ma projeleri ve Kore ya da Türkiye dı ında 
di er ülkelerde yürütülen kar ılıklı ilgiyi kap-
sayan projelerdeki i birli ini içeren di er 
ortak faaliyet konularını kapsamaktadır. 

KIGAM devlet destekli bir ara tırma 
enstitüsü olup Güney Kore ve di er ülkeler-
de kara/deniz jeolojisi konularında yeraltı 
kaynaklarını ara tırma/geli tirme/de erlen-
dirme  yapmak  ve  jeolojik  afet,  jeoloji ba - 
lantılı iklim de i ikli i konularında teknoloji 
geli tirme üzerine çalı maktadır. 

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MTA Genel Müdürlü ü bünyesinde 
deniz ara tırmaları alt yapısının yeniden ya-
pılanması kapsamında; çe itli meslek grup-
larında personel sayısı artırılmı tır. MTA 
personelinin deniz ara tırmaları (jeofizik veri 
toplama, i leme, yorumlama) konusunda 
e itilmesi ve bu konudaki bilgi ve deneyim-
lerinin artırılmasına büyük önem verilmekte-
dir.  

Bu amaçla, konusunda uzman ku-
rulu larla yapılabilecek i birli i protokolü 
çerçevesinde bilimsel ve teknolojik bilgi alı  
veri i yapmak üzere, ortak projelerin geli -
tirilmesi, planlı çalı malara personel katılımı 
sa lanarak denizde ve/veya ofiste yapılabi-
lecek kısa/orta vadeli e itim/uygulama faali-
yetlerinin düzenlenmesi oldukça önem ta ı-
maktadır. 
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